
Pacsa Város Önkormányzata Képviselő-testületének1 
6/2011. (IV.18.) önkormányzati rendelete 

 
a személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatásokról 

6/2012.(II.29.), 6/2013 (IV.15.) önkormányzati rendelettel módosítottan egységes szerkezetben 
 

Hatályos 2013. május 1-től  
 
Pacsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontja valamint a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban: Sztv.) 62. § (2) bekezdésében valamint a 92. § 
(1) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján – figyelemmel a személyes gondoskodást nyújtó szociális 
ellátások igénybevételéről szóló 9/1999. (XI. 24.) SzCsM.  rendeletben (továbbiakban: SzCsM rendelet),   
foglaltakra – a Közép-Zalai Szociális és Gyermekjóléti Társulás önkormányzatai képviselő-testületeinek 
hozzájárulásával a személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatásokról  szóló 6/2011. (IV. 18.) 
önkormányzati rendelet (továbbiakban: R.) módosítására a következőket rendeli el:  
  
 

I. Fejezet 
Általános rendelkezések 

 
A rendelet  célja 

1. § 
 

A rendelet célja, hogy meghatározza azokat a személyes gondoskodási formákat, igénybevételük feltételeit és 
módját, valamint a fizetendő térítési díjakat, amelyek  az arra rászorultak szociális biztonságának megteremtését 
és megőrzését hivatottak szolgálni. 

 
A rendelet területi hatálya 

2. § 
 
(1) A rendelet területi hatálya – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a Közép-Zalai Szociális és Gyermekjóléti 
Társulás (8761 Pacsa, Kisfaludy u. 2.) társult önkormányzatainak (továbbiakban: Önkormányzat) közigazgatási 
területére terjed ki a Társulási Megállapodás 4.1/A. 4.1. alpontja alapján. 
(2) A 6.  §-ban meghatározott ellátás tekintetében a rendelet területi hatálya Nemessándorháza és 
Nemesszentandrás Községek Önkormányzata közigazgatási területére terjed ki. 
 

A rendelet személyi hatálya 
3. § 

 
(1) A rendelet személyi hatálya kiterjed az Önkormányzat közigazgatási területén élő, az Sztv. 3. § (1)- (3) 
bekezdésében foglalt személyekre. 
(2) A rendelet személyi hatálya kiterjed továbbá az Sztv. 6. §-ában meghatározottak szerinti hajléktalan 
személyekre.  
 

II. Fejezet 
A szociális szolgáltatások igénybevételének közös szabályai 

 
Az ellátások rendszere 

4. § 
 

(1) Az Önkormányzat az e rendeletben meghatározott  szociális szolgáltatásokat  a  Közép-Zalai Szociális és 
Gyermekjóléti Társulás által  fenntartott  Közép-Zalai Szociális és Gyermekjóléti Központ 8761 Pacsa, 
Kisfaludy u. 2. (továbbiakban: Központ) közreműködésével biztosítja.  
(2) A szociális szolgáltatások: 
a) falugondnoki szolgáltatás, 
b) étkeztetés, 

                                                
1 Preambulum részt módosította a 6/2013. (IV. 15.) önk. rendelet 



c) házi segítségnyújtás, 
d) családsegítés, 
e) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás. 
 
 
 

Eljárási rendelkezések 
5. § 

 
(1) A szociális szolgáltatások igénybevételére az Sztv. 93-94/C. §-aiban foglalt rendelkezések, valamint az e 
rendeletben szabályozottak az irányadók. 
(2) E rendelet 4. § (2) bekezdésében meghatározott ellátások iránti kérelmet  a Központ intézményvezetőjénél 
(továbbiakban: intézményvezető) vagy a kérelmező lakóhelye, tartózkodási helye  szerint illetékes önkormányzat 
jegyzőjénél kell szóban vagy írásban előterjeszteni, aki azt haladéktalanul továbbítja az intézményvezetőhöz.  
(3) Az étkeztetés, a házi segítségnyújtás és a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás biztosításának igénylésekor a 
kérelemhez mellékelni kell az SzCsM rendelet 1. számú melléklet II. része szerinti jövedelemnyilatkozatot, 
csatolva hozzá a kérelmező rendszeres havi jövedelméről – kiskorú igénybe vevő esetén a családban az egy főre 
jutó havi rendszeres jövedelemről  - szóló igazolást (pl. nyugdíjszelvény, munkáltató igazolása a havi rendszeres 
jövedelemről, családi pótlék szelvény, stb.), továbbá a házi segítségnyújtás és a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás kérelmezése esetén mellékelni kell az SzCsM rendelet 1. számú melléklet I. része szerinti orvosi 
igazolást is.  
 (4) A szociális rászorultságot a 4. § (2) bekezdés b) és e) pontjában foglalt ellátások igénylésekor az SzCsM 
rendelet 22. § (2) bekezdésében foglaltak szerint kell igazolni. 
(5) A 4. § (2) bekezdésében foglalt szociális szolgáltatások  iránti kérelemről, az ellátás megszüntetéséről az 
intézményvezető dönt, amelyről írásban értesíti a kérelmezőt. 
(6) Amennyiben a kérelmező, vagy törvényes képviselője az intézményvezető (5) bekezdés szerinti döntését 
vitatja, a döntés ellen az értesítés kézhezvételét követő nyolc napon belül a fenntartóhoz (Társulási Tanács)  
fordulhat. 
(6) A 4. § (2) bekezdésében meghatározott ellátások megszűnésére és megszüntetésére az Sztv. 100-104. §-aiban 
foglaltakat kell alkalmazni. 
 

III. Fejezet 
 A szociális szolgáltatások 
Falugondnoki szolgáltatás 

6. § 
 

(1) A szolgáltatás által biztosítandó kötelező alapellátási feladatok: 
a) személyszállítás, 
b) árubeszerzés, szállítás, 
c) közművelődési, kulturális, sport és egyéb szabadidős rendezvények szervezése, 
d) egészségügyi, szociális kiegészítő szolgáltatások, 
e) egyéb szolgáltatások (lakosság tájékoztatás, hivatalos ügyekben való közreműködés, stb.), 
f) étkeztetés keretében biztosított ebéd kiszállítása. 

(2) Az (1) bekezdésben megjelölt szolgáltatás részletes tartalmát, azok mértékét, az ellátottak körét, a szolgáltató 
és az igénybevevő közötti kapcsolattartást, a szolgáltatások igénybevételének módját, feltételeit a falugondnoki 
szolgáltatás  szakmai programja tartalmazza. 
(3) A falugondnoki szolgáltatás térítésmentes. 
 

Étkeztetés 
7. § 

 
(1) Az étkeztetésről az Sztv. 62. § (1) bekezdésében foglalt szociálisan rászorult személyek részére napi egyszeri 
meleg étel  biztosításával kell gondoskodni az étel kiszolgálásával egyidejű helyben fogyasztással, vagy elviteli 
lehetőséggel, vagy indokolt esetben házhoz szállítással.  
(2) Az (1) bekezdés alkalmazásában szociálisan rászorult személy 

a) az életkora miatt az, aki a 65. életévét betöltötte, 
b) az egészségi állapota miatt az, aki mozgásában korlátozott, krónikus vagy akut megbetegedése, 

fogyatékossága miatt önmaga ellátásáról – részben vagy teljesen – gondoskodni nem tud, 
c) fogyatékossága miatt  az, aki a fogyatékos személyek jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról szóló 

1998. évi XXVI. törvény alapján fogyatékossági támogatásban részesül, 



d) pszichiátriai betegsége, illetve szenvedélybetegsége miatt az, aki fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést 
nem igényel, önmaga ellátására részben képes, 

e) hajléktalansága miatt az, aki bejelentett lakóhellyel nem rendelkezik, kivéve azt, akinek bejelentett 
lakóhelye a hajléktalan szállás.  

(3) Az étkeztetésért fizetendő intézményi térítési díjat a rendelet melléklete határozza meg. 
Házi segítségnyújtás 

8. § 
(1) A házi segítségnyújtást az Sztv. 63. §-ában foglalt tartalommal és feltételekkel kell az ellátást igénybe vevő 
személyek részére biztosítani. 
(2) A szolgáltatás igénybevételét megelőzően a gondozási szükségletet a 36/2007. (XII. 22.) SZMM. rendeletben 
foglaltaknak megfelelően kell vizsgálni. 
(3) A házi segítségnyújtásért fizetendő  intézményi térítési díjat a rendelet melléklete határozza meg. 
 

Családsegítés 
9. § 

(1) A családsegítés keretében az Sztv. 64. §-ában foglalt szolgáltatásokat kell biztosítani. 
(2) A családsegítés igénybevétele térítésmentes. 
 

Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 
10.  § 

(1) A jelzőrendszeres házi segítségnyújtást az Sztv. 65. §-ában foglalt személyek részére az ott meghatározott 
tartalommal és feltételekkel kell biztosítani. 
(2) A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás igénybevétele szempontjából az Sztv. 65. § (4) bekezdésében 
meghatározott személy tekinthető szociálisan rászorultnak. 
(3) A szociális rászorultságot az SzCSM rendelet 22. §-a szerint kell igazolni. 
(4) A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás igénybevételéért fizetendő intézményi térítési díjat a rendelet 
melléklete határozza meg. 

IV. Fejezet 
Térítési díj fizetésére vonatkozó rendelkezések 

11. § 
A rendelet hatálya alá tartozó személyes gondoskodást nyújtó ellátások esetében ezen rendelet melléklete szerinti 
intézményi térítési díjat kell alkalmazni. 

12. § 
 

(1) A személyi térítési díj összegét az intézményvezető az Sztv. 114-116. §-aiban foglalt szabályok 
figyelembevételével állapítja meg, amelyről írásban tájékoztatja a fizetésre kötelezettet. 
(2) Ha a térítési díj fizetésére kötelezett az intézményvezető térítési díj megállapítására vonatkozó döntését 
vitatja, illetve annak csökkentését vagy elengedését kéri, az értesítés kézhezvételét követő nyolc napon belül a 
fenntartóhoz (Társulási Tanács) fordulhat. 
(3) A személyi térítési díj összegének felülvizsgálatára az Sztv. 115. §-ában foglaltak szerint kerülhet sor. 
 

13. § 
 

Az intézményvezető havonta ellenőrzi, hogy a térítési díj kötelezettek általi befizetése megtörtént-e, az esetleges 
díjhátralékról nyilvántartást vezet. A hátralékokról negyedévente tájékoztatja az ellátott lakóhelye vagy 
tartózkodási helye szerint illetékes önkormányzat polgármesterét, aki intézkedik a díjhátralék beszedéséről, 
illetve annak méltányosságból történő elengedéséről. 
 

V. Fejezet 
Záró rendelkezések 

14. § 
 

(1)  Ez a rendelet 2011. május 1-jén lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő, még el nem bírált  
ügyekben is alkalmazni kell. 
(2) Jelen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Pacsa Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testületének 14/2007. (XII. 11.) önkormányzati rendelete valamint az azt módosító 1/2008. (II. 12.), a 16/2009. 
(XII. 21.) és a 3/2010. (IV. 1.) önkormányzati rendeletek. 
(3) Ezen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Pacsa Város Önkormányzata Képviselő-
testületének az önkormányzat 2011. évi költségvetéséről szóló 1/2011. (III. 11.) önkormányzati rendeletének 9. § 
(3) bekezdése. 



 
 
                    Papp Lászlóné sk.                                                                     Henczi Zoltán sk. 
                      mb. jegyző                                                                                polgármester 
 
 
 
 
 
 
2Melléklet a 6 /2012. (II.29. ) önkormányzati rendelethez 
3 Melléklet a 6 /2013. (IV.15. ) önkormányzati rendelethez 
 
 

 
 
 

SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ ELLÁTÁSOK 

INTÉZMÉNYI TÉRÍTÉSI DÍJA 

 
 
 
 
 

Ellátási forma 
Intézményi térítési 

díj  
(bruttó összeg) 

  
1.) Étkeztetés   
     Az étel beszerzési helye szerint:  

- Önkormányzat Főzőkonyha Pacsa  

- Óvoda konyha Felsőrajk  

- Iskola Konyha Búcsúszentlászló 

- Vásártér Bt. Zalaapáti 

- Időskorúak Otthona Nagykapornak 

- Iskola Konyha Szentpéterúr 

- Óvoda Hahót 

 
611,- Ft 

560,- Ft 

582,- Ft 

447,- Ft 

531,- Ft 

520,- Ft 

588,- Ft 

  
2.) Házi segítségnyújtás 0,- Ft/óra 
  
3.) Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 
    - szociálisan rászorult személyek részére 
    - szociálisan nem rászorult személyek részére 

 
50,- Ft/nap 

165,- Ft/nap” 
 
 
 
                                                
2 Módosította a 6/2012.(II.29.) Ör.1.§-a. Hatályos 2012. március 1-től 
3 Módosította a 6/2013. (IV. 15.) Ör. 1§-a Hatályos 2013. május 1-től 


